
             

 
 

 

令和 7 年 5 月 29 日 

 

蒲郡信用金庫 

近隣自治体への「ひざ掛け毛布」の寄贈について 
 

 このたび当金庫は、近隣 5 つの自治体にひざ掛け毛布 6,800 枚を寄贈いたしました。全国各地で豪雨災

害や地震などが発生していることや、南海トラフ地震がいつ起こるかわからないと心配されている中、地域の金融

機関として市民の皆様のお役に立ちたいとの思いで、寄贈させていただきました。 

ひざ掛け毛布には、当金庫のマスコットキャラクターの「がまちゃん」が刺繍され、縦 100ｃｍ・横 70ｃｍのポリ

エステル製で保温性に優れています。災害時の避難所などでご利用いただき、少しでも市民の皆様の安心感に

つながれば幸いです。 

これからも創業の理念である「愛郷の心」の精神のもと、地域に貢献できるように努めてまいりますので、何卒

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．【寄贈概要】 

 
２．【蒲郡市贈呈式の様子】 

 
（左:蒲郡市 鈴木市⾧  右:当金庫 岡本理事⾧） 

以上 

自治体 枚数

蒲郡市 2,000枚
豊川市 1,000枚
田原市 1,000枚
新城市 800枚
豊橋市 2,000枚
合計 6,800枚


